



No. de Orden	Cantidad	CARGO / OFICIO	CONDICIONES INICIALES SEGÚN LA PROPUESTA ECONÓMICA APROBADA				ACTUALIZACIÓN COSTOS Y TARIFAS		Acta de Modif. No. del DEMA														TOTAL					
									AÑO 2023		AÑO 2024		MES 1-DICIEMBRE		MES 2-ENERO		MES 3-FEBRERO		MES 4-MARZO		MES 5-ABRIL							
			Costos de Personal	Prima Regional	Total Deducción Recurso (Deduce-Mes)	Valor Total (\$)	Costos de Personal	Prima Regional	Participación (D-mes)	Valor Total (\$)	H-M	VALOR	H-M	VALOR	H-M	VALOR	H-M	VALOR	H-M	VALOR	H-M	VALOR					H-M	VALOR
COSTOS DIRECTOS DE PERSONAL																												
1	1	Director de Interventoría	\$ 1.100.000,00		3,50	\$ 39.200.000,00		\$ 0,00	0,50	\$ 4.000.000,00	0,50	\$ 4.000.000,00	0,50	\$ 4.000.000,00	0,50	\$ 4.000.000,00	0,50	\$ 4.000.000,00								2,50	\$ 20.200.000,00	
2	1	Ingeniero Residente de Interventoría	\$ 2.300.000,00		3,50	\$ 22.000.000,00		\$ 0,00		\$ 1.000.000.000,00	0,50	\$ 5.300.000,00	0,50	\$ 5.300.000,00	0,50	\$ 5.300.000,00	0,50	\$ 5.300.000,00								4,00	\$ 25.200.000,00	
3	1	Ingeniero Auxiliar de Interventoría	\$ 4.200.000,00		3,50	\$ 14.700.000,00		\$ 0,00		\$ 1.000.000.000,00	0,50	\$ 1.000.000.000,00	0,50	\$ 1.200.000,00	0,50	\$ 1.200.000,00	0,50	\$ 1.200.000,00								4,00	\$ 16.800.000,00	
4	1	Profesor Ambiental	\$ 4.838.000,00		2,00	\$ 9.676.000,00		\$ 0,00		\$ 0,00	0,50	\$ 2.419.000,00	0,50	\$ 2.419.000,00	0,50	\$ 2.419.000,00	0,50	\$ 2.419.000,00								2,00	\$ 9.676.000,00	
5	1	Profesor Rural	\$ 4.838.000,00		2,00	\$ 9.676.000,00		\$ 0,00		\$ 0,00	0,50	\$ 2.419.000,00	0,50	\$ 2.419.000,00	0,50	\$ 2.419.000,00	0,50	\$ 2.419.000,00								2,00	\$ 9.676.000,00	
6	1	Profesional de Asesoramiento o Gestión de la Calidad	\$ 4.838.000,00		2,00	\$ 9.676.000,00		\$ 0,00		\$ 0,00	0,50	\$ 2.419.000,00	0,50	\$ 2.419.000,00	0,50	\$ 2.419.000,00	0,50	\$ 2.419.000,00								2,00	\$ 9.676.000,00	
7	1	Auxiliar	\$ 6.291.000,00		1,00	\$ 6.291.000,00		\$ 0,00		\$ 0,25	\$ 1.572.750,00	0,25	\$ 1.572.750,00	0,25	\$ 1.572.750,00	0,25	\$ 1.572.750,00									1,00	\$ 6.291.000,00	
8	1	Profesional de Sustentabilidad	\$ 4.838.000,00		2,00	\$ 9.676.000,00		\$ 0,00		\$ 0,50	\$ 0,00	\$ 2.419.000,00	0,50	\$ 2.419.000,00	0,50	\$ 2.419.000,00	0,50	\$ 2.419.000,00								2,00	\$ 9.676.000,00	
MONTO ADICIONAL ESPECIALIZADO (Conformar ante todos los Especialistas habilitados en anexillo)						\$ 36.000.000,00																						
9	1	Especialista en Pavimentos y/o Vías	\$ 7.000.000,00								0,25	\$ 1.750.000,00	0,25	\$ 1.750.000,00	0,25	\$ 1.750.000,00	0,25	\$ 1.750.000,00									\$ 36.000.000,00	
10	1	Especialista Ambiental	\$ 7.000.000,00								0,25	\$ 1.750.000,00	0,25	\$ 1.750.000,00	0,25	\$ 1.750.000,00	0,25	\$ 1.750.000,00									\$ 7.000.000,00	
11	1	Especialista en Geología y/o Geomorfía	\$ 7.000.000,00								0,25	\$ 1.750.000,00	0,25	\$ 1.750.000,00	0,25	\$ 1.750.000,00	0,25	\$ 1.750.000,00									\$ 7.000.000,00	
12	1	Especialista en Hidráulica y/o Hidrología	\$ 7.000.000,00								0,25	\$ 1.750.000,00	0,25	\$ 1.750.000,00	0,25	\$ 1.750.000,00	0,25	\$ 1.750.000,00									\$ 7.000.000,00	
13	1	Especialista en Estructuras	\$ 7.000.000,00								0,25	\$ 1.750.000,00	0,25	\$ 1.750.000,00	0,25	\$ 1.750.000,00	0,25	\$ 1.750.000,00									\$ 7.000.000,00	
PERSONAL TECNICO																												

USUARIOS DE LA MODIFICACIÓN (campo obligatorio). Se debe indicar la justificación de la modificación. Cuando la causal correspondiente a una adición, prórroga o modificación del contrato debe indicarse así mismo el número de la adición, prórroga o modificación y la fecha de suscripción.

La presente modificación se justifica en atención a la solicitud de Prorroga No. 1 al contrato de interventoría No. 2043 de 2022 por CUATRO (4) MESES.

[illegible]